
Pilsētu rotā krāšņi Lieldienu dekori
Pēc garās, sniegotās  ziemas, ikviens no mums ilgojies pēc krāsām, siltuma un dzīvīguma. Līdz ar pavasara iestāšanos arī Ventspils atplaukst – pilsēta kļūst košāka, dzīvāka un aicina

ikvienu sajust svētku tuvošanos. Lai Lieldienu gaidīšana būtu īpaši priecīga, pilsētas centrālajās vietās šonedēļ tiek uzstādīti krāšņi svētku dekori.
Pavasaris ir klāt – to jūtam ik uz soļa. Zilajās debesīs stiepjas gājputnu kāši, gaisu piepilda arvien skaļāka putnu čivināšana, zeme mostas košos ziedos, un pirmie tauriņi viegli iekrāso dienas ar

prieku. Daba mums maigi, bet nepārprotami atgādina – ir pienācis atmošanās un gaismas laiks.

Ventspils ielas un laukumi priecēs ar Lieldienu simboliem – šūpolēm, lielformāta olām un pat īstu tauriņu valstību. Lielajā laukumā apmeklētājus sagaidīs piecas iespaidīgas Lieldienu olas,

kuras ar radošiem motīviem no Herberta Dorbes pasakām apgleznojuši Ventspils Mākslas skolas audzēkņi. Īpašu pavasarīgu noskaņu šeit radīs arī dekoratīvie tauriņi un mīkstie pūpolzari, kas

simbolizē atmodu, dzīvības spēku un Lieldienu tuvošanos.

Savukārt Rātslaukumā ikviens varēs ļauties šūpošanās priekam – gan uz līdzsvara šūpolēm, gan dekoratīvajām šūpolēm ar putnu figūrām. Tiem, kuri vēlas izšūpoties vēl vairāk, pilsētā būs

pieejams informatīvais pilons “Iešūpo Lieldienas Ventspilī”, kas palīdzēs atrast visas šūpošanās vietas. Kā vēsta senie ticējumi – jo augstāk šūposies, jo mazāk vasarā traucēs odi!

Īpaša vieta šogad atvēlēta arī Pārventas centram, kur iepretim bibliotēkai uzstādīti telpiski olu dekori ar dažādu mazu radībiņu un kukaiņu motīviem. Tur uzplauks arī krāšņa tauriņu valstība.

Tauriņi – vieni no skaistākajiem pavasara vēstnešiem – simbolizē vieglumu, prieku un pārvērtības. Kā vēsta ticējumi: balts tauriņš sola laimīgu un mierpilnu vasaru, raibs – jautru un

notikumiem bagātu, bet dzeltens – saulainu un siltu.

Aicinām gan lielus, gan mazus doties pretī pavasarim – baudīt saulainās dienas, dabas atmošanos un kopā radīt svētku sajūtu. Ventspils šajās dienās kļūst par vietu, kur prieks sastopas ar

tradīcijām un pavasara burvību.

Šogad Lieldienas svinēsim 5. un 6. aprīlī – laikā, kad gaisma uzvar tumsu un dienas kļūst garākas Neaizmirsīsim arī Pūpolsvētdienu, kas šogad ir 29. martā – ar pūpolzariem simboliski nesot

veselību, spēku un labklājību saviem mīļajiem. Lai šis pavasaris atnes siltumu, krāsas un prieku ikvienā sirdī!


